
 

1 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBECNÍHO Ú ŘADU RAKOV 

ZE DNE 27. února 2023 

 
 

ZMĚNA JÍZDNÍHO ŘÁDU AUTOBUSOVÉ LINKY 920539 SPOJ Č. 7 

 

 Od pondělí 6. března 2023 dochází ke změně jízdního řádu autobusové linky 
920539, spoj č. 7. Na základě podnětu od ředitelů škol v Hranicích na zajištění spojení z 
Bystřice pod Hostýnem pro studenty dojíždějící ze Zlínského kraje a po konzultaci s 
koordinátorem Zlínského kraje bude zajištěno spojení s přestupem v zastávce Býškovice – 

DESTA z linky odjížděl zpět směr Paršovice, Hranice, bude nyní nově od 6. března 
2023 pokračovat do Býškovic. Zpět bude jako spoj č. 12, odjíždět ze zastávky Býškovice 

„Desta“ v 7.02 hod, pak zastávka Býškovice „rozc.“ Rakov příjezd v 7.03 hod., dále pak 

zastávka Rakov, odjezd z Rakova v 7.07 hod. Spoj č. 12 v zastávce Býškovice 

„Desta“ vyčká příjezdu linky 920590 z Bystřice pod Hostýnem.  
 
Zdroj: Koordinátor integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
 

MÍSTNÍ POPLATKY 

 

 Od poloviny měsíce ledna až do 31. března 2023 je možno uhradit místní poplatky 
za stočné, „komunální odpad“ a místní poplatek ze psů. Výše místních poplatků: 
„komunální odpad“ 400,- Kč/osobu nebo 400,- Kč/nemovitost; stočné: 18,- Kč/m3; místní 
poplatek ze psů: 60,- Kč za jednoho psa, 100,- Kč za každého dalšího psa.  
 Poplatky lze uhradit v hotovosti do pokladny Obce v úřední dny pondělí a středa od 
8.00 hod. do 12.00 hod. a od 13.00 hod. do 17.00 hod., nebo je možno požádat o sdělení 
výše poplatků telefonicky (581 621 870, 606 290 092) nebo e-mailem (ou.rakov@volny.cz; 
starosta@rakov.cz) a uhradit převodem na běžný účet obce vedeného u České spořitelny 
a. s., číslo účtu 1880233359/0800; VS: číslo popisné RD/2023. 
 

TERMÍNY KULTURNĚ – SPOLEČENSKÝCH AKCÍ POD ZÁŠTITOU OBCE 

 
4. března 2023 (sobota) – dětský maškarní karneval, sál KD, zahájení v 15.00hod. 
1. dubna 2023 (sobota) – ukliďme Česko, zahájení 9.00 hod., sraz před KD 
9. dubna 2023 (neděle) – společné pletení tatarů, zahájení 15.00 hod, vestibul KD 
7. května 2023 (neděle) – zájezd Dlouhé stráně, Loštice 
27. května (sobota) – vítání občánků, sál KD, zahájení v 10.00 hod. 
3. června 2023 (sobota) – Dětský den, vítání prázdnin (výletiště) 
14. července (pátek) – před hodová zábava (výletiště), zahájení ve 20.00 hod. 
12. srpna (sobota) – Taneční zábava, pořádá okrsek SDH, (výletiště), zahájení ve 20.00 
hod. 
18. srpna a 19. srpna 2023 (pátek, sobota) – sportovní střelecké závody, pořádá MS 
Opatovice  - Rakov (výletiště) 
26. srpna 2023 (sobota) – oslavy 130. let SDH Rakov (výletiště) 
 

ZMĚNA TERMÍNU SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

 
 Z důvodu státního svátku v pátek 7. dubna 2023 bude uskutečněn svoz 
komunálního odpadu o den dříve a to ve čtvrtek 6. dubna 2023.  



 

2 

 
SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

 V sobotu 6. května 2023 proběhne sběr nebezpečného odpadu v naší obci. Čas 
příjezdu svozových vozidel 10.40 hod., odjezd v 11.20 hod.  
 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT PRO NÍZKOPŘÍJMOVÉ DOMÁCNOSTI V RÁMCI 

MODERNIZAČNÍHO FONDU 

 Nová zelená úsporám Light pro nízkopříjmové domácnosti v rámci Modernizačního 
fondu – Rodinné domy.  
Vyberte si z nabídky dotací 
Zateplení fasády 
Zateplení stropu 
Výměna oken 
Zateplení střechy 
Zateplení podlahy 
Výměna vchodových dveří 
 
Oprávnění žadatelé a příjemci podpory – žadatelem o podporu může být pouze vlastník 
nebo spoluvlastník rodinného domu, na jehož úpravy je dotace požadována, ve kterém má 
trvalý pobyt počínající před 12. 9. 2022 a zároveň: 
– žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu 
starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně, nebo 
– žadatel v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o podporu pobíral příspěvek 
na bydlení (není nutné, aby jej pobíral po celou dobu).  
Podporu nelze poskytnout na stavby, které jsou ve vlastnictví či spoluvlastnictví obchodní 
společnosti, právnické osoby, spolku nebo fondu (svěřenecké fondy, investiční fondy 
a jiné). Podporu nelze poskytovat v případech, kdy by její poskytnutí naplňovalo znaky 
veřejné podpory dle Smlouvy o fungování Evropské unie. 
Výše podpory: maximální celková výše podpory na realizaci opatření je omezena 
na 150 000 Kč. Termín realizace – zahájení: leden 2023; ukončení: prosinec 2023 

Blíže viz – www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/Nova-zelena-usporam-light.  

Odborný konzultant MAS Hranicko s informacemi k programu Nová zelená úsporám light: 
Ing. Barbora Matušková, tel: +420 724 202 533, email: b.matuskova@regionhranicko.cz 
 
 

KONTAKTY NA OBECNÍ ÚŘAD 

 
Vojtěch Skácel – starosta obce, mobil: 606 290 092, 731 646 336; e-mail: 
starosta@rakov.cz  
Úřední hodiny: pondělí a středa od 8.00 hod. – 12.00 hod.; 13.00 hod. – 17.00 hod. 
Zdeněk Růžička – místostarosta obce, mobil: 724 306 197, e-mail: 
mistostarosta@rakov.cz; úřední hodiny: pondělí a středa od 15.00 hod. do 18.00 hod.; 
Marcela Králová – účetní evidence obyvatel, telefon: 581 621 870, e-mail: 
ou.rakov@volny.cz; úřední hodiny: pondělí a středa od 8.00 hod. – 12.00 hod.; 13.00 hod. 
– 17.00 hod. 
Ing. Pavla Krbálková – manažerka mikroregionu Záhoran, mobil: 774 152 215, e-mail: 
pavla.krbalkova@zahoran.cz 
Sestavili: Vojtěch Skácel, starosta obce; Bc. Marcela Králová, administrativní pracovnice OÚ 

http://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/Nova-zelena-usporam-light
mailto:mistostarosta@rakov.cz
mailto:ou.rakov@volny.cz

